domni esterni, cari doresc a lua parte sau numai la festivități sau atât la festivități, cât și la banchet, sunt poțitiți a-și împărtăși dorința apriat la acelaș presidiu al comitetului parohial până Duminică în 9/22 Maiu la oarele 12 din zi — cel târziu, ca să se poată lua — încă la timp — măsurile necesare în privința învartirării și a viptuirii.

Orșova, la 3/16 Mai 1904.

În numele comitetului arangeator:

Constantin Dure, George Tatucu, Pavel Magdescu, Mihail Costescu, preoți;

Dr. Ioan Popoviciu, George Ianoviciu, Dr. Pavel Chimbir, Ioan Popoviciu, mireni.

Igiena instrucției

(Continuare)

în edificiul școlaei sau în cancelăria parohiei.

Reflectanții vor avea să depună la începutul licitațiunii vadiul de 10%.

Specificațiunea de spese și măsuri se pot vedea la oficiul parohial gr. or. român din Satul nou.

Din ședința comitetului parohial gr. or. român ținută în Satul nou (Réva-Ujfalu) la 29 Aprilie (12 Mai) 1904. 2—3 21

Adam Magiar
președinte.

Linbomir Rusuvan
notariu.

În conțelegere cu : Trifon Miclea protopresbiter tractual.

Pe baza incuviințării Venerabilului Consistoriu diecesan dtdo 4904 B ex 1901 se escrie licitațiune minuendă pentru pictarea de nou a s. Bisericii gr. ort. rom. din **Iladia**, protopresbiteratul Bisericii-albe, pe ziua de 24 Iunie (7 Iulie) 1904, la Nascerea sft. Ioan Botezatoriul, la 2 oare p. m. în s. biserică din loc.

Prețul de esclamare e de 2098 coroane. Doritorii de a întreprinde acest lucru să se prezenteze la ziua numită, având a depune vadiul de 10% înainte de începerea licitațiunii.